РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ»

             АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Троицкое
28 декабря 2017 г.	                                                                                  № 120

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»
 на 2014 – 0217 годы и на период до 2020 года»

В соответствии с Постановлениями Администрации Троицкого сельского поселения от 19.08.2013 г. № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Троицкого сельского поселения»,
от 21.08.2013 г. № 96 «Об утверждении муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Муниципальная политика в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение» на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Муниципальная политика» на 2018 год (далее – План реализации), согласно Приложению к настоящему распоряжению.
1. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Троицкого сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
1. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Троицкого сельского поселения						О.Н.Гурина

Приложение
к распоряжению Администрации
Троицкого сельского поселения
от 28.12.2017 г. № 120
План реализации муниципальной программы
Троицкого сельского поселения «Муниципальная политика»
на 2018 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 год , тыс. руб.

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	Программа «Муницпальная политика»
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Троицком сельском поселении
	весь период
	48,0
	-
	48,0
	-

	1.1
	Совершенствование правовой основы муниципальной службы
	Специалист организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	весь период
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Специалист организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан

	весь период
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Организация индивидуального, дополнительного обучения муниципальных служащих, участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, обучающих семинарах и др.
	Специалист организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан
	Совершенствование уровня дополнительного образования и повышения квалификации муниципальных служащих
	весь период
	15,0
	-
	15,0
	-

	1.4
	Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе
	Специалист организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан
	Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции у муниципальных служащих
	весь период
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Специалист организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан
	Недопущение роста штатной численности муниципальных служащих, сохранение ее на уровне действующих нормативов
	весь период
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Развитие механизмов социальных гарантий и дополнительного страхования муниципальных служащих, в том числе совершенствование механизмов оздоровления муниципальных служащих (диспансеризация)
	Специалист организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан
	Обеспечение условий для повышения результативной деятельности муниципальных служащих
	октябрь-ноябрь 2017 г.
	13,0
	-
	13,0
	-

	1.7
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Троицкого сельского поселения, проектов нормативно-правовых актов и иных информационных материалов в средствах массовой информации
	Специалист организационной, кадровой работы и работы с обращениями граждан
	Обеспечение контроля деятельности муниципальных служащих со стороны гражданского общества, повышение уровня гласности и открытости муниципальной службы
	весь период
	20,0
	-
	20,0
	-